para  realizar  serviços  de  digitalização  compreendendo
tratamento,  armazenamento  temporário,  indexação  e
classificação  de  imagens  digitalizadas  de  todo  acervo
(arquivo e novos documentos)  do Poder Legislativo do
Município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
36.000,00  (TRINTA  E  SEIS  MIL  REAIS),  em  favor  de
60.975.594  GABRIEL  AUGUSTO  OLIVEIRA  DA  SILVA  -
CNPJ/CPF: 60.975.594/0001-88.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de Pessoa Jurídica para realizar serviços de digitalização
compreendendo tratamento, armazenamento temporário,
indexação  e  classificação  de  imagens  digitalizadas  de
todo  acervo  (arquivo  e  novos  documentos)  do  Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, no valor de
R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.420.614/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO  DE  UTENSÍLIOS  DE  COPA  E  COZINHA
PARA  ATENDIMENTO  ÀS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE GALINHOS/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 17.075,03 (Dezessete mil, setenta e
cinco reais e três centavos.)

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 –  Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

GALINHOS/RN, 01 de julho de 2025.

ANDRE WALLACE PINTO CAVALCANTE PRESIDENTE

[...]

LEGISLATIVA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL,  CONFORME  A
RESOLUÇÃO N°  002,  DE  15  DE  DEZEMBRO DE  2021,
DESTA CASA LEGISLATIVA; VIGÊNCIA: TERMO INICIAL A
DATA DE SUA SUBSCRIÇÃO E TERMO FINAL EM DOZE (12)
MESES  NA  FORMA  DO  ART IGO  106  DA  LE I  N°
14.133/2021; VALOR: R$ 78.750,00 (SETENTA E OITO MIL,
SETECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS);  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  001.001  –
CÂMARA  MUNICIPAL;  AÇÃO:  2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA:  3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS  -  PJ;  FONTE:  15000000  -  RECURSOS

[...]

27.390.761/0001-53, com sede na Rua dos Canindés, nº
1408,  Alecrim,  Natal/RN,  CEP:  59.030-600,  a  fim  de
atender,  nos  termos  da  SOLICITAÇÃO  INICIAL,  as
necessidades  e  demandas  da  Câmara  Municipal  de
Jucurutu/RN – Secretaria Geral, com a importância global
estimada de R$ 78.750,00 (setenta e oito mil, setecentos
e cinquenta reais), compreendendo um período de doze
(12) meses.

3-         Em respeito ao disposto no art. 72 da Lei nº
14.133/2021, AUTORIZO a presente INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, realizada com fundamento no Art. 74, caput e
inciso  III,  alínea  “f”,  §3º,  da  supracitada  lei  e,  em